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Velké prodeje jakými náš
nemniatámnabldnoutl tak dobré druhy ta cenu levné jsi než my Mimo
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l jsou věhlasné a dobře zasloužené a chceme i na dále na vy-

tknuté této dráze pokračovati Neočekáváme aby někdo u nás

kupoval z pouhého přátelství aneb poněvač již tak dlouhá

léta jsme v obchodě aniž proto snad že velká a skvělá naše

budova obchodní jest pravou chloubou města Když před dya- -yifbniieŤ iI(JOíFarnam St i telefon 37a
nácti lety závod náš byl jenom nepatrný s malými výlohami h
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spojený a my zápasili s neblahými jen počátky nikdy nesnažili

jsme získati si sympatie a soustrasti obecenstva nikoli my
: vždy snažili jsme se přízeň obecenstva si získati zbožím dobrým
a za ceny vidy ty nejniíSi Té zásady drželi jsme se stále a sle- -

dujeme ji i nyní Jsme přesvědčeni že obecenstvo dobře zná a

dovede posouditi i cenu i dobrotu zboží a že jen Jak dlouho

obchoduje s firmou pokud poznává že vždy obdrží poctivé a
J--
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závod ser každodenně honosí

ctů dnes sdělujeme že můžete

za pouhých 5 centů Vůbec u nás

láce možném oborů a

XJpbsEoriiéiií!
Tímto sděluji všem krajankám

že prvým srpnem vystoupím z

obehodu s módním1 zbožím a kdo

v oboru toni něco potřebuje'' nechť
se ihned přihlásí dokud je výběr

hojný Zároveň žádám důrazně

všechny kdož mi nějakou částku

dluhují' aby se se mnou vyrovnali
nejdéle do 25 července Po prvém

srpnu jestli jaké zásoby kloboukf

zbydou naleznou mne krajanky
čísle 1406 Williams ul

b učtou oo-n- r

KATEŘINA HYNEK

Záchvaty trvale vyléřeov Záchvaty a
zmizl po Jednodenním užíváni Lir

K line'8 Great Nerve Uestorer Zaílote al pro
$2 00 láhev na tkouíku Obdržíte li zdarma
Dr K Kline Lt4 931 Arch 8t ťhlladelpbla
Pa 1IJJTK781Í
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loiizatnzmm arroeent Aram vKteratuaae
obchod nalézá pronajmu Jest to v ryze
České ofladě a znamenitá příleiltoat k doděláni
ae dobré budoucnoaU Přihlášky dejte ae při-- '
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Pékná farma v Jižní Pukotí 10
akri 90 akrft vzdělá- -

no 10 akrň louk nonze4 mile od m£nta £íta
jícího 1MJ0 obyvatelů toítí sousedé 1 teatí ob-
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vymění za mHUký majetek Hlaste ae u
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Nížepsanř tímto vídáváme všem

neJupfimnCUÍ díky ta přátelakou
soustrast a ctastnění se při pohřbu
nafií milované dcery a sestry ''

Zejména pak Jsme povdéínf p
J Rosickému za dojemnou řev
aome amuím pani Halinové na
Hřbitove Zároveň i slečnám Koty-zový-

a p Breanovi ca setrváš
pH rakvi po vecerách pak ctóoro n
spolkQm Vlattislava t 29 JC V
a Martba O rove eis 10 za laskavá
účastněni se pohřbu
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Nádherné zařízení kír á rychlost
jízdy jakými se vlaky Union Pa- -

vám A k tomu ke všemu by ta-

to prozatímná bouda zamezila na
dlouhou stávbu síně důstojné! Po
našem náhledu měl by se Sokol

připravovati k podniknutí stavby
za 2 neb 3 roky Měl by chystá
ti se k uspořádání bazáru k tomu
účeli na příští rok měl by pilně
pořádati zábavy ve prospěch sta
vebního fondu a když bude připra
ven měl by yystavěti síS české

osady omažské důstojnou Jsme
toho pevného přesvědčení že než

uplynou 3— 4 roky změní se val
ně DOměrv v této části města osa
7~ j —
rdí se mnohé z těch práznvch míst
až posud ladem ležících a když
bude postavena síS v kteréž by se

vydržoval řádný hostinec bude se

týž dobře vypláceti a přispívali k
umořování dluhu kterýž si po

případě spolek na majetek uvaliti

musí' Máme za to že tlumočíme

přání velké většiny občanstva na-

šeho neschvalujíce stavbu nějaké

prozatimné boudy jejímž hlavním
účelem by snad bylo odbývání vý- -

dělkářských dupand což by nijak
nesouhlasilo s důstojností Jednoty
Sokolské
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A" P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

--— Dle zprávy okresního po
kladníka nalézalo se koncem mi-

nulého týdne v pokladně okresní

$28866451 z čehož v jednotli
vých fondech nalézaly se částky
následovní: Fond státní $13 -

69412 všeobecný $4041523
čestní '$883 150 čestní omažský

$879983 čestní so omažský

$7473 mostní $7 14546: um ořo- -

vací $668 1 87 vysloužilecký
$50750 rozsudkový $2622999
Školní distriktní $1278113 a vý
stavní $1437710 zbytek rozdě-

len jest mezi různé
:

fondy hlavně

pak mezi fondy venkovské
— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta zízen přímo sahar
ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

Čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86t

— V sobotu večer okradena v

jednom z velkých obchodů zdej
ších Emma Prchalova o peněžen-
ku v níŽ 20c se nalézalo Při-

tlačili se k ní tři černošští výrost-
ci z nichž jeden pojednou peně-

ženku z ruky ji vytrhl a na útěk

se dal Jeden občan kterýž to

viděl pustil se za prchajícím a

podařilo se mu jej na 18 a Cápi- -'

tol ave dopadnouti Peněženku

mladý dareba cestou odhodil tak
že nalezena nebyla

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific ul pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám

ručf váš Vác Šebek dt7i-i- m

— Pekař Frank Kadlec kterýž

před nedávnem z Chicaga sem při

jel a po minulých 14 dnů u p Se-merá-da

zaměstnán byl zatčen v

sobotu na obžalobu z krádeže

kteráž vznešená naB cukrářem V

Kašparem taktéž u p Semeráda

zaměstnaným Kašpar tvrdí že

Kadlec do světnice jeho vlezl prý
oknem a že dopaden byl v okam-

žiku když hodinky ze zásuvky
bral Zatčen byl v hostinci p
Svobody
— Nejlepší uhlí pro letní po- -

třeba prodává ILerj 615 jii
13 ulité OTTMm

— Pokud zjištěno býti mohlo

upsáno v zdejších bankách a v

expresních za $2150- -

Naši vozkové jsou úslužní ku kaž

led i unii u nás a budete uspokojeni

Ico Ct Coá! Co

[ — Mezi členstvem Těl Jednoty
Sokol počíná se jednati o stavbu
síně Po našem náhledu a pře
svědčení jest agitace tato právě
tak předčasnou jako byla ona

před 4 lety o koupi lotů Každý

přizná nám že byla by T J So

kol chybila yelice kdyby byla slu

phu dala těm kteří tehdy mermo
mocí usilovali aby hned a hned

loty se koupily A také skutečně

málo do toho chybělo Že by bý-

valo nerozvážné té rady poslech-
nuto a'bylo by se zaplatilo třikrá-

te tolik za majetek nežli co zapla-
ceno bylo minulé zimy Po na-

šem náhledu když přispívalo obe-

censtvo omažské ochotně k výno
su bazáru činilo to v tom očeká
vání že T J Sokol postará se o

zbudování síně kteráž by byla

důstojnou Čechů amerických a

sloužila nájn ku cti kteráž by by-

la lepší než kterákoliv ze síní do
savadních a mohla sloužiti všem

potřebám všech spolků: K stav-

bě takové síně i nemyslíme že by
bylo dobře již nyní se odhodlati
Po našem náhledu měl by Sokol
dříve postarali se alespoň o čá

stečný kapitál ku stavbě potřebný
a vyčkati doby : takové o až by se

mohlo s účinkem apelovati na obě

tavost občanstva? Pro posled

nější myslíme že doba příznivá
dosudi nenadešla Ač poměry
jsou nyní lepší nežli bylý před 2

4 neb 5 lety přece nesmíme

přehlíželi to že několikaletou mi

zérií v minulosti-mno- zí zabředli a

posud : cele nevybředli a že tedy
při nejlepší vůli nemohli by býti
tak obětavými jak by si přáli
Stavbu nějaké prozatímně síně na

žádný pád schvalovati nemůžeme

Jak vyroz um íváme nav rh uj e se

mezi jiným že by se mohla posta- -

viti nějaká síS prozatímní v kteréž

prý by se mohlo odbývati cvičení

po případě i zábavy sokolské a

i jiných spolků Taková síaprý
dala by se postavit asi za $2000 a

pak prý by se ušetřilo těch $ 1 00

které? se platí nyní ročně za ná

jem pro cvičení a$6o nebi 1 00 kte
réž se platí za síně pro zábavy
To se zdá nám počítání příliš jed-

nostranné Jest pravda že Jed-

notu nyní stojí cvičení a nájem ze
síně pro zábavy as I200 ročně
Však v takové prozatimné vlastní
síni by to stálo více Když by
se postavila taková vlastní proza-
tímní síS řekněme nákladem asi

$2000 tu se musí počítati na to
že by již skoro úrok sám na tyto
peníze do síně vložené obnášel to-

lik co "obnáší nynější výloha za

f ífl pro cvičení a zábavy Však
mimo toho byla by tu vydání ještě
jiná a velká - V přední řadě musí
me počítati že jestli by takováto

prozatímní síň měla nahražena bý
ti časem síní důstojnou byly by
nyní ty I2000 do stavby dané pří-
mo vyhozeny Dejme tomu že

by tato síS stála po 10 roků tedy
do té doby by cenu skor$ úplně
pozbyla a musíme počítat každo-

ročně ztrátu jedné desetiny toho
co by stavba stála tedy $200
Mimoto muselo by se platit za
čistění a mytí síně světlo v zimě

teplo opravy barvení pojištění
daně a všechny ty jiné nespočetné
vydání kteréž majitelství budovy
takové sebou přináší Myslíme
že málo odhadujeme když počítá-
me že by úrok na kapitál do stav

by složený ztráta na kapitálu vy
cházející ze zacházení budovy a

výlohy udržování tile obnáUly
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Hojný výběr Čerstvé grocerle zeleniny za
vařenin atd ta ceny mírné 80tí

Z NASEIia MĚSTA

- — 24 tohoto mésice Di

ulniovatí žádné impor- -

tOTané - k
DT84 87

— Pan Čeněk Hrabíkze South

Omahy bude dlouho Živ jestli je
co pravdy ve starém pWsloví V

pátek roznášela se všude mezi na- -

šími krajany zpráva ze se s ním

při jízdě domů na farmu splašili
koně a on při tom život ztratil V

sobotu mluvili jsme s jeho synem

který nám sdělil Že není ani slo-

va i pravdy na celé - pověsti že se

koně s otcem nesplašili a tím mé-

ně jej zabili a že se těší dobrému
zdraví a pilně sklízí obilí Pan H

má v podezření původu klamné té

pověsti- - jistého - malého člověka

jehož jedině má za schopna tak

velké lži"-1"1- i

t— AI pijdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nethte si upéci

buchty te ZvoneOkovy mouky K do-

stáni víade 75tí- r i -

tímto - ti-

štěna

— Počínaje týdnem

jest "Beena novém rychlo-lis- u

Hoe-ov-ě na němž po případě
až i 24 stránek tištěno býti může

Při vydání čtyř až dvanáctistrán-

kovém tištěno a složeno jest stro-

jem tímto 24000 čísel za hodinu

pří větším počtu stránek jest pak

rychlost tisku poloviční
"

Se svážení Hickory ul od 2

ku 6 ul sešlo a
" sice následkem

toho an příslušném fondu dosti

'peněz k tomu se nenalézalo Or-

dinance tato byla původně mayo-re- m

vetována a přes veto jeho by-

la přijata když - však ku práci té

přikročeno býti mělo a když shle-

dalo se že svážka 44 stop na Jio-00- 0

by přišla změnili páni radní

úmysl svůj a ordinanci dotyčnou
odvolali

Jsou všeliké místnosti v mě-

stě den co děn še vyskytující nej-vět- ší

však přízni těší se hostinec
sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Nuniber 1 je tu

však v ' téže budově hotel vedle

divadlo Creightonovo' a vůbec vše

co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak i krajanům
zdejším NeopomeSte zmíněný
hostinecc navštívití nenaleznete

lepšího obsloužení nikde ti

Tajný policista JT Dona-hu- e

a ručitelé jeho žalováni jsou
taUkarem M Andiupem na ná-

hradu Í3000 zá neoprávněné zat-

čení a na J500 za ztrátu obchodu

Andrup zatčen byl totiž počátkem
června pod nějakou záminkou Do-nahue- m

než r£ak k soudu došlo

byl í vazby propuštěn t £a po-

byt ve vězení a nepříjemnosti s
tím spojené jakož i za pochrou--

máni cti požaduje celkem I3000 a
oněch- -

% 1 500 žádá za ztrátu'kosty-mr- ů'

o něž prý přišel následkem
toho že v náležitý čas mlékem

' obsloužit! je nemohl
-

—- Upozorfiujeme české matky
▼ Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi

nimi ae usadila Aloisie Bártová
v rrxxe vyiiiíaá pcrdxí

liLHia a bydlí v líils 145 jllxí

výběr letníeh pásek dvě za 5

u nás dostati hedvábné pásky
naleznete posud neslýchané
vždy zboží ncjlepli jakosti

— Okresní pppufístický výbor

odbýval v sobotu schůzi v níž

usnešeno svolati na~ příští sobotu
okresní konvenci v níž delegace
do konvence státní a kongresní
voleny budou "

Předvolby usta-

novený jsou na čtvrtek večer Té-

hož dne odbývána schůze demo-

kratického výboru okresního vý-

sledkem bylo že vůbec žádné

předvolby ani konvence okresní

odbývána nebude neboť výp°r
jmenování delegace do konvence

státní sám na starost si vzal a vy-

volence hned také oznámil Kraja-

ny naše zajímati bude při tom hla-

vně to že z Čechú-demokra-
tů

i tso omažských nalez-

nul milosti před očima páně pou-
-

ze jen jeden jediný Krajan p a
Sloup kterýž nalézá se na delega-

ci 2 wardy
— Paulině Koobétsh ečk výteč

ná zubní lékařka v čísle 1416

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m

— V posledním zasedání rady
školní rozhodnuto zakoupit! na

severovýchodním rohu 12 a Pa-

cific tři loty ku stavbě nové Školy
Pacific a sice zaplacena za ně

bude částka $12500 z čehož za-

placeno bude $6000 hotově zby
tek pak ponese 6 procent _ ročně
— V téže schůzi přijata byla zprá- -

va tajemníkova o stavu nnanci

rady školní a sice obnášelo dle

téže vydání do 1 července $424- -

67803 což bylo o $6307344
více než nřed rokem: schodek I

A !t-

Července obnášel $6839293 proti
$8264397 na 1 července roku

minulého
'

— po sjezdu Národní Jednoty
Sokolské kterýž 30 srpna v mě-

stě našem zahájen bude zvoleni

za zástupce zdejší jednoty sokolo-

vé F R Fiala A Kment a R V

Miškovský

— Dram odborem klubu 'Roz
koš' uspořádáno bude příští neděle
divadelní představení v zahradě

Šimánka a sice vybrána k tomu

fraška se zpěvy "Je blázen" ko

mická scéna "Ďáblovy pilulky" a

tři kuplety " Vstupné pro pána
25 dámy 15 a dítky 10c

— Požár následkem výbuchu

petrolejové svítilny vypuknul v

pátek o 2 hodině ranní v restau-

rantu a noclehárně na m a Far-

nam a než plameny přispěchavší-
mi basíči utlumeny

' za více jak
$1500 škody spůsobeno OheS

vzniknul v koupelně blíže schodů

se nalézající následkem čebož

16 osobám v hořejším poschodí
spícím východ h°ící budovy
zabrínŽn byl a vÍtšiiViicb od ha
sičů po ietrlích zitcsa býti

rl
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cinc dráhy vyznamenávají činí 'vt
dráhu tuto n cestovatelft a víleťcVll
k& do mČst venkovských Attl{£t
míst dráhou nejobUbeníjXUJI- JP

certovní k dertísí v hlivrí
' i r-- ťfco crr:: - ti zzzií --i
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